StA Danzig (StA Danzig), 300 Abt. U 20 Nr. 244, Or. m. S.

a) ni R.
!) Im Jahre 1487, s. n. 102, 103. 3) S .  n. 279. 3) 1489 März 9 teilte

Amsterdam Danzig mit, daß der Amsterdamer Bürger Bartholmecus Jacobssoen den Vorstehern des 
Heiligen Geisthauses und den Vorstehern des Gasthauses von St. Elisabeth in Danzig zu gunsten der 
Armen alle Forderungen abgetreten und geschenkt hat, die er in Danzig ausstehen hat, mit Ausnahme 
einer Forderung von 100 Mk. an Aernt Florijssoen von Kämpen und 35 Mk. von Willem Martijnssoen, 
und daß er zur Eintreibung sämtlicher Forderungen die gen. Vorsteher bevollmächtigt hat. SA 
Danzig (StA Danzig), 300 Abt. U 20, 248, Or. Perg., S. ab.
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314. Danzig an Aberdeen: legi ausführlich die Beschwerden des Danzigers Joh. Con- 
radi über die Schädigung, die er in Aberdeen erlitten hat, dar; hat bisher das 
Verlangen der Danziger, die Aberdeener in Danzig zu arrestieren, abgelehnt; 
bittet aber um Bezahlung der Forderungen des Conradi. —  1489 Aug. 28.

Aus D SA Danzig (StA Danzig), 300 Abt. X X V II  7, Missive 1189— 1308 S. 13 ff., 
überschrieben: Prepósito et consulibus civitatis Aberdene et exivit in die 
Augustini anno presentí.

Sepe sepiusque donimationibus et amicitiis vestris scripsisse meminimus, 
providum ac discretum Johannem Conradi concivem nostrum adamatum suis 
cum amicis lamentosis querimoniis coram nobis repetitis vicibus deposuisse, prout 
eciam hac hora quorundam comburgensium et mercatorum vestrorum in presentía 
dolorose querulatus est, quomodo dum anno 82 jam pretérito sua cum navi etinexi- 
stentibus bonis et mercandisis ante portum vestrum applicuisset, quídam ville 
vestre séniores Jacobus Wesli prepositus, Alexander de Camera, Allexander Mon- 
sois, Allexander Rod, Ropertus Blinsal et Thomas Prat cónsules, cum ad vendendum 
eis sua bona pro ville vestre necessitate non mediocriter pulsaverint eumque futuris 
sibi dampnis et fraudibus precaveré volentem malamque solucionem sibi pro bonis 
suis impendendam pertimescentem, dum se cum eisdem suis bonis et navi in aliam 
Scocie civitatem recipere destinasset, per veli sui de navi per prefatos séniores vestros 
violentam ablationem ad vendendum eisdem suas mercandisas in formab, que tunc 
ville. vestre fuit ut fertur admodum necessaria, aliisque rebus coegerint et com- 
pulerint, tum ei pro eisdem bonis quanto carius in aliis regni Scocie villis et foris 
tunc temporis venirent sese bona fide soluturos non in nigra pecunia, de quo idem 
Johannes navispatronus imprimis protestabatur, sed in auro et argento infra 
20 dierum post bonorum recepcionem spacium, ferma stipulacione pollicentes. 
Ubi vero dictas suas mercancías in eorum recepissent possessionem, contra sua 
promissa fideque firmata pollicita venire non formidantes prefata bona nostro 
concivi nedum tanti quanti ceteris in dicti regni villis vendi potuissent, verum 
eciam per nigram talisque modi pecuniam, qua dictus noster concivis eadem hora 
qua recepisset ab incolis ville vestre unam quidem fabam sibi comparare nequi- 
visset, solvere conabantur, suisque frivolis conatibus adversus eum prevalescentes, 
cum jam dictus concivis noster sua cum navi navisque familia magnis expensis 
et dampnis non modo per 20 dies juxta pactum per eos initum, sed, ut conqueritur, 
per 16 integras septimanas jaeuisset bonorum suorum solucionem sepe vicibus 
ab eisdem ville vestre senioribus in pretorio coram notariis et testibus, ut desuper 
confecta lucidant instrumenta, instant[er] admonendo, tandem ad recepcionem 
centum librarum ejusdem nigre pecunie coram nobis in presencia jam hic vestratum 
ostense, quam pro mutuo eorum quisquam vestratum mox recipere noluerit, dictum 
concivem nostrum certis comminationibus seriosissime compulerunt, asserentes 
ex quo pecuniam earn nigram vobiscum pro sibi necessariis exponere nequiiet 
in Dondem1 civitatem presentie regie majestatis propriorem sese reciperet, ubi 
monetam eandem tamquam regiam aspernari non audirent, casu vero quo Donden 
eandemc recipere refutarent, ad prefatos vestros séniores referret, ab eis aurum et 
argentum juxta prius conventa recepturus. Que omnia dum prefatus noster con­
civis attemptasset satis admodum fatigatus dampnisque et expensis multipharie 
afflictus, eam pecuniam nigram proprios per regnícolas ubique aspernatam eisdem 
senioribus vestris redderc nitebatur, sperans sibi permutationem addictam impendí,

a) nostrorum D. b) farma D. c) eadem D. d) multiphariam D.
’ ) Dundee.

230 1489 Ende August. n. 315.

quam cum a prefatis vestris senioribus juxta promissa consequi minime potuisset, 
reliquam solutionem de bonis suis juxta calculum cum eisdem factum 84 lb. et 17 s. 
Scotice monete in auro vel argento juxta pacta prius facta instanter ab eis postu- 
lasset, illi ipsi séniores vestri supradicti prefatum civem nostrum Johannem atroci 
ferocitate corporis sui periculum comminantes itidem palam attemptantes in- 
humanissime procuraverunt, unde prefatus Johannes concivis noster tanto metu, 
qui eciam in constantissimum virum caderet, perculsus relictis apud antedictos 
séniores vestros 84 lb. cum 17 s., in quibus ei preter dictas centum lb. nigre nullius- 
que valoris pecunie, quam sibi violenter impegerant, manserunt obligati, se vix 
vivum ab eorundem invasione conqueritur evasisse, de quibus quidem 84 lb. et 17 s., 
etsi tarn anno pretérito per Wilhelmum Tulideff vestratem dicti vestri comburgenses 
prefato nostro concivi Johanni 27 lb. solverunt, reliquum tarnen ut 57 lb. et 17 s. 
ultra prcfate nigre pccunie non solventis sibi violenter per eos traditc centum lb. 
actu sunt obligati. In quibus quidem predictis articulis coram nobis, ut premissum 
est, in quorundam comburgensium vestrorum presencia querulose relatis sese 
prefatus Johannes concivis noster suis cum amicis sese vehcmentissime queruntur 
dampnificaturos nos exhortantes maximopere, quatinus eos justicia rationeque 
dictantibus3 comburgenses vestros suis cum bonis et mercandisis firmo sub arresto 
poni permitteremus, donec eis condigna prefatarum centum lb. nigre monete et 
inutilis permutatio necnon 57 lb. cum 17 s. restantis debiti solutio damnorumque 
non mediocrium illis ipsis nostratibus inde provenientium resartio per vestrates 
impenderetur. Quorum nostratum querimoniis luguberrimis etsi non indigne 
permoti eorundemque calamitates, invasiones, vexationes et dampnificationes 
a vestratibus eisdem obviatas sat graviter ferentes, atiento quod vestre nationis ho- 
mines presertim incole ville vestre huc ad nostrum15 mercatum venientes non modo 
non molestari damnificarive, sed potius omni benivolentia caritate pariter et ami- 
citia prosequi procuramus, vestrates tarnen mercatores pronunc hic nobiscum 
cum eorum bonis dicte cause pretextu non permisimus arrestari seu alias quoquo- 
modo molestari, sperantes amicitiarum vestrarum prius per nos hiis scriptis me- 
diantibus requisitarum ordinacionem rem ipsam in melius reforman caritatesquec 
vestrates et amicicias et exhortamur et petimus, ut justicia equitateque pensata 
procurare dignen tur et efficere, ut prefato concivi nostro suisque amicis hujusmodi 
centum lb. sprete monete permutare et 57 lb. cum 17 s. de 84 lb. restantibus cum 
damnorum exinde perpessorum resartione persolvantur, ut amicitia mutua hac- 
tenus observata inconcussa perseveret; cum responso1.
315. Reval an Dorpat: erwidert auf n. 310 mit dem Schreiben des Kaufmanns zu